
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

___________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ_________________________
16.06.2016 г. № 150

с. Сладковское

О внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации Сладковского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 01.12.2014 г. 
№419-ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов», Постановлением Главы Администрации 
Сладковского сельского поселения от 05.08.2011 г. № 106 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) Администрацией 
Сладковского сельского поселения», руководствуясь Уставом Сладковского 
сельского поселения, Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
30.04.2013 г. № 95 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма» (в редакции Постановления Администрации от 26.12.2014 г. 
№ 241) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.13. главы 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

2. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
30.04.2013 г. № 107 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных услуг населению в Сладковском сельском 
поселении» следующие изменения:

2.1. Пункт 17 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в



соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

3. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
30.04.2013 г. № 101 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Передача зданий и помещений жилого 
фонда Сладковского сельского поселения в собственность граждан (приватизация)» 
следующие изменения:

3.1. Пункт 12.1. подраздела 12 раздела 2 дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

4. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
30.04.2013 г. № 102 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

4.1. Пункт 2.6. Раздела 2 дополнить подпунктом 2.6.6. изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

5. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
26.06.2013 г. № 177 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетними лицами, 
достигшими возраста шестнадцати лет» следующие изменения:

5.1. Раздел 2 дополнить пунктом 12.4. изложив его в следующей редакции: «Вход 
в здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

6. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
30.04.2013 г. № 99 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства, расположенных на территории Сладковского 
сельского поселения» (в редакции Постановлений Администрации от 26.12.2014 г. 
№ 243, от 16.09.2015 г. № 157, от 05.10.2015 г. № 169) следующие изменения:

6.1. Пункт 17 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

7. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
16.08.2013 г. № 218 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Погребение умерших, не имеющих супруга,



близких родственников, либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение умершего, а также умерших, личность 
которых не установлена органами внутренних дел на территории Сладковского 
сельского поселения» следующие изменения:

7.1. Пункт 2.12. раздела 2 дополнить подпунктом 2.12.7. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

8. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
26.06.2013 г. № 168 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе» 
следующие изменения:

8.1. Пункт 31 подраздела 12 раздела 2 дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

9. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от
30.04.2013 г. № 98 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача разрешений на ввод в 
эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Сладковского 
сельского поселения» (в редакции Постановлений Администрации от 26.12.2014 г. 
№ 242, от 16.09.2015 г. № 155, от 05.10.2015 г. № 170) следующие изменения:

9.1. Подраздел 12 раздела 2 дополнить пунктом 7 изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

10. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 173 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ» следующие изменения:

10.1. Пункт 2.12. раздела 2 дополнить подпунктом 2.12.8. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

11. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 105 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из 
похозяйственной книги, справки и иные документы» (в редакции Постановления 
Администрации от 14.09.2015 г. № 153) следующие изменения:

11.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.21. изложив его в следующей редакции: 
«Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется



муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными 
возможностями. Помещения должны отвечать требованиям доступности для 
инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

12. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 172 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Предоставление в аренду объектов муниципальной собственности 
Сладковского сельского поселения» следующие изменения:

12.1. Пункт 2.13. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

13. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 96 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в 
собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства на территории Сладковского сельского поселения» следующие 
изменения:

13.1. Подраздел 12 раздела 2 дополнить пунктом 12. изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

14. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 176 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Предоставление малоимущим гражданам, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий, жилых помещений по договорам социального найма на 
территории Сладковского сельского поселения» следующие изменения:

14.1. Пункт 15 подраздела 12 раздела 2 дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

15. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 104 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на 
территории Сладковского сельского поселения из состава земель, находящихся в 
муниципальной собственности, для целей не связанных со строительством» (в 
редакции Постановления Администрации от 26.12.2014 г. № 239) следующие 
изменения:

15.1. Пункт 31 подраздела 12 раздела 2 дополнить абзацем следующего 
содержания: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям



доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

16. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 171 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных 
граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда» 
следующие изменения:

16.1. Пункт 2.11. раздела 2 дополнить пунктом 2.11.4. изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

17. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 175 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения 
специализированного жилищного фонда» следующие изменения:

17.1. Пункт 2.11. раздела 2 дополнить пунктом 2.11.4. изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

18. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 167 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям 
автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных 
дорог на территории Сладковского сельского поселения» следующие изменения:

18.1. Пункт 2.13. раздела 2 дополнить пунктом 2.13.5. изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

19. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 110 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно
поисковому аппарату библиотек, базам данных на территории Сладковского 
сельского поселения» следующие изменения:

19.1. Пункт 2.16. раздела 2 дополнить подпунктом 5 изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

20. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 93 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об



очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (в 
редакции Постановления Администрации от 26.12.2014 г. № 238) следующие 
изменения:

20.1. Пункт 2.8. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

21. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 103 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества 
Сладковского сельского поселения в аренду без проведения торгов» следующие 
изменения:

21.1. Пункт 15 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

22. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 94 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений 
о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 
помещения в жилое помещение на территории Сладковского сельского поселения» (в 
редакции Постановления Администрации от 26.12.2014 г. № 240) следующие 
изменения:

22.1. Пункт 11 раздела 2 дополнить подпунктом 11.7. изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

23. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 108 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями» следующие 
изменения:

23.1. Пункт 2.12. раздела 2 дополнить подпунктом 2.12.5. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

24. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 165 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации» следующие изменения:



24.1. Пункт 2.13. раздела 2 дополнить подпунктом 2.13.7. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

25. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 170 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной 
ситуации» следующие изменения:

25.1. Пункт 2.11. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

26. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 174 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями» следующие 
изменения:

26.1. Дополнить Главу 2 пунктом 2.17. изложив его в следующей редакции: 
«Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными 
возможностями. Помещения должны отвечать требованиям доступности для 
инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

27. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 26.06.2013 г. № 166 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения Сладковского сельского поселения Свердловской области 
транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов» следующие изменения:

27.1. Пункт 27 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

28. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 106 «Об утверждении административного регламента 
предоставления Администрацией Сладковского сельского поселения муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» (в редакции Постановления 
Администрации от 05.10.2015 г. № 171) следующие изменения:

28.1. Пункт 2.18. Раздела «Требования к местам предоставления муниципальной 
услуги. Требование к помещению» дополнить абзацем следующего содержания: 
«Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными



возможностями. Помещения должны отвечать требованиям доступности для 
инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

29. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 97 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме 
собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, 
находящиеся в собственности Сладковского сельского поселения, включая: 
предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду» следующие 
изменения:

29.1. Пункт 2.13. Раздела «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в здание и передвижение по 
помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать 
затруднений для лиц с ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать 
требованиям доступности для инвалидов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

30. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 109 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Сбор и вывоз твердых бытовых отходов на 
территории Сладковского сельского поселения» следующие изменения:

30.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.2. изложив его в следующей редакции: 
«Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными 
возможностями. Помещения должны отвечать требованиям доступности для 
инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

31. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 100 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из Реестра 
муниципальной собственности Сладковского сельского поселения» следующие 
изменения:

31.1. Подраздел 12 раздела 2 дополнить пунктом 12.5. изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

32. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 111 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным 
изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и 
смежных правах на территории Сладковского сельского поселения» следующие 
изменения:

32.1. Пункт 2.16. раздела 2 дополнить подпунктом 5 изложив его в следующей 
редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям



доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

33. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 113 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о проведении 
ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Сладковского 
сельского поселения» следующие изменения:

33.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить подпунктом 2.15.5. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

34. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 30.04.2013 г. № 112 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о культурно
досуговых услугах на территории Сладковского сельского поселения» следующие 
изменения:

34.1. Пункт 2.16. раздела 2 дополнить подпунктом 2.16.5. изложив его в 
следующей редакции: «Вход в здание и передвижение по помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, не должны создавать затруднений для лиц с 
ограниченными возможностями. Помещения должны отвечать требованиям 
доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».

35. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 01.07.2015 г. № 112 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Сладковского сельского поселения, на 
которых располагаются здания, сооружения, в аренду гражданам и юридическим 
лицам» следующие изменения:

35.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

36. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 01.07.2015 г. № 109 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Сладковского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в 
безвозмездное пользование гражданам и юридическим лицам» следующие 
изменения:

36.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».



37. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 01.07.2015 г. № ИЗ «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Сладковского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 
пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности» следующие изменения:

37.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

38. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 25.01.2016 г. № 15 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельных участков, расположенных на территории Сладковского 
сельского поселения» следующие изменения:

38.1. Пункт 27 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

39. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 01.07.2015 г. № 108 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Сладковского сельского поселения, на 
которых располагаются здания, сооружения, в собственность гражданам и 
юридическим лицам» следующие изменения:

39.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».

40. Внести в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения 
от 01.07.2015 г. № 110 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Сладковского сельского поселения, на 
которых располагаются здания, сооружения, в безвозмездное пользование гражданам 
и юридическим лицам» следующие изменения:

40.1. Пункт 2.15. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вход в 
здание и передвижение по помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями. 
Помещения должны отвечать требованиям доступности для инвалидов в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов».


